ДОГОВОР

беспроцентного денежного займа

г. Курган
« 20 » января 2014 г.

Гражданин РФ Иванов Иван Иванович, __ года рождения, паспорт гражданина РФ 3700 000000, выдан __ г. УВД города Кургана, именуемый в дальнейшем «Займодавец» с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Петров Петр Петрович, действующий от своего имени на основании Свидетельства ЕГРИП, именуемый в дальнейшем «Заёмщик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Займодавец передает Заёмщику беспроцентный займ в сумме 141 503 (Сто сорок одна тысяча пятьсот три) рубля 60 копеек, а Заёмщик обязуется вернуть указанную сумму займа в установленный настоящим договором срок.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Займодавец передает Заёмщику сумму наличными денежными средствами.

         2.2. Заёмщик обязуется возвратить сумму займа в полном объеме в срок по 31.01.2014 года.
         2.3. На сумму займа проценты не начисляются.

         2.4. Факт передачи Займодавцем указанной суммы удостоверяется распис​кой Заёмщика (актом приема-передачи денежных средств).
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действую​щим законодательством РФ.

3.2.  В случае невозвращения указанной в п. 1.1 настоящего договора суммы займа в определенный в п. 2.2 настоящего договора срок, Заёмщик уплачивает пени в размере 0,1% от суммы займа за каждый день просрочки до дня ее фак​тического возврата Займодавцу.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Условия настоящего договора и соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут раз​решаться путем переговоров.
5.2. Соблюдение досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров обязательно. Срок рассмотрения претензии 5 календарных дней с момента её получения.
5.3.  В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они передаются на рассмотрение в Курганский городской суд Курганской области, в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор прекращается:

· при возврате Заёмщиком Займодавцу суммы, указанной в п. 1.1. в полном объеме;

· по соглашению сторон;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем суммы займа Заёмщику.

7.4. Настоящий договор действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим РФ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАЙМОДАВЕЦ
Иванов Иван Иванович,
___ года рождения, паспорт гражданина РФ 3700 000000, выдан _ г. УВД города Кургана

Адрес регистрации: г. Курган, ул.

	ЗАЁМЩИК
ИП Петров Петр Петрович
Адрес: 640000, г. Курган

ОГРНИП 312450000000000

Свидетельство сер. 45 № 000000000 выдано ИФНС России по г. Кургану __ г.

ИНН 450101000000
р/с 40802810100000000000 в Банке
к/с 30101810100000000000

БИК 043735000

Тел./факс: (3522) 00-00-00;  моб. тел.: 8-000-000-00-00,  8-000-000-00-00

АКТ

приема-передачи денежных средств

Город Курган, Курганская область, Российская Федерация.
20 января две тысячи четырнадцатого года

Настоящим подтверждается факт передачи наличных денежных средств, согласно договора беспроцентного денежного займа от « 20 » января 2014 года
Гражданин РФ Иванов Иван Иванович, __ года рождения, паспорт гражданина РФ 3700 000000, выдан __ г. УВД города Кургана, именуемый в дальнейшем «Займодавец» передает,
а Индивидуальный предприниматель Петров Петр Петрович, действующий от своего имени на основании Свидетельства ЕГРИП, именуемый в дальнейшем «Заёмщик», получает денежные средства в размере

_______________________________________________________________________________
(сумма прописью собственноручно заполняется Заемщиком)
	ЗАЙМОДАВЕЦ
Иванов Иван Иванович,
___ года рождения, паспорт гражданина РФ 3700 000000, выдан _ г. УВД города Кургана

Адрес регистрации: г. Курган, ул.

	ЗАЁМЩИК
ИП Петров Петр Петрович
Адрес: 640000, г. Курган

ОГРНИП 312450000000000

Свидетельство сер. 45 № 000000000 выдано ИФНС России по г. Кургану __ г.

ИНН 450101000000
р/с 40802810100000000000 в Банке
к/с 30101810100000000000

БИК 043735000

Тел./факс: (3522) 00-00-00;  моб. тел.: 8-000-000-00-00,  8-000-000-00-00

Займодавец                                                                      Заемщик

______________/ Иванов И.И.           1 из 3                 _________________/ Петров П.П.